



Raport z konsultacji
społecznych na
potrzeby opracowania
Strategii Rozwoju
Gminy Widuchowa
na lata 2020-2030



Na podstawie Uchwały nr XXIII/162/2020 Rady Gminy Widuchowa z dnia 8 grudnia 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Widuchowa na lata 2020-2030 w dniach 30 grudnia 2020 r. do 31 stycznia 2021 r. odbyły się konsultacje społeczne. Zarządzenie nr 306/2020 Wójta Gminy Widuchowa z dnia 30 grudnia 2020 r. określiło tryb i zasady prowadzenia konsultacji społecznych, tj.:

- wyłożenie do publicznego wglądu projektu Strategii Rozwoju Gminy Widuchowa na lata 2020-2030 w Urzędzie Gminy (pok. XX) oraz opublikowanie go na stronie internetowej gminy www.widuchowa.pl i w Biuletynie Informacji Publicznej od dnia 30 grudnia 2020 r.,
- ogólnogminny charakter konsultacji społecznych, w których uczestniczyć mogli mieszkańcy gminy,
- forma: składanie opinii, uwag i wniosków w formie pisemnej oraz za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej (liczyła się data wpływu do Urzędu Gminy) na udostępnionym druku poprzez skrzynkę podawczą przy Urzędzie Gminy, przesłanie formularza pocztą, za pomocą poczty elektronicznej na adres org@widuchowa.pl bądź poprzez system ePUAP na adres [/1e94x8bjn7/skrytka](https://ePUAP.gov.pl/1e94x8bjn7/skrytka),
- wskazanie miejsc zamieszczania ogłoszeń o rozpoczęciu konsultacji społecznych (strona internetowa gminy - dział Aktualności, Biuletynu Informacji Publicznej, na oficjalnym profilu Gminy na portalu społecznościowym Facebook, tablica ogłoszeń Urzędu Gmin),
- przygotowanie i publikacja raportu z konsultacji społecznych, zawierającego w szczególności zestawienie zgłoszonych uwag i wniosków wraz z informacją o ich przyjęciu lub odrzuceniu i uzasadnieniem .

Informacja o rozpoczęciu konsultacji społecznych została zamieszczona na stronie internetowej Gminy w dziale Aktualności w dniu 30 grudnia 2020 r., na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Gminy, na oficjalnym profilu Gminy na portalu społecznościowym Facebook (31 grudnia 2020 r.), a także na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Widuchowa.

W poniższej tabeli zebrano uwagi, które wpłynęły w ramach konsultacji społecznych wraz z informacją o dacie wpływu, osobie/podmiocie zgłaszającym, treścią uwagi oraz odniesieniem dot. jej uwzględnienia lub odrzucenia (a także uzasadnieniem odrzucenia). Do tabeli zbiorczej wpisano tylko te fragmenty otrzymanych opinii, uwag i wniosków, które dotyczą bezpośrednio zapisów w Strategii.

L.p.	Data	Osoba/podmiot zgłaszający	Treść uwagi	Informacja o uwzględnieniu uwagi
1.	12.01.2021	Jarosław Gorący	<p>Przy „budowie chodników i doświetlenie” należy dopisać konkretnie GDZIE dobudować te chodniki. I tak chodnik wraz z oświetleniem winien być zbudowany od miejscowości Widuchowa, przez miejscowość Lubiczyn do Stacji Widuchowa oraz dalej do Lubicza i Bolkowic. Chodnik powinien być zaprojektowany od razu jako jednocześnie ścieżka rowerowa, żeby zwiększyć bezpieczeństwo użytkowników. Przy chodniku w odległości przynajmniej co 300 metrów latarnia, względnie fotowoltaiczna przyszłości ścieżka powinna być wydłużona do Lubanowa (de facto do Babinka, gdzie zaczyna się już gmina Banie i współpraca z Gminą Banie celem wydłużenia jej), łącząc się z tamtejszą ścieżką rowerową po śladzie byłej linii kolejowej.</p>	<p>Uwaga nie zostanie uwzględniona. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, zmienioną ustawą o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, strategii rozwoju nie zawierają konkretnych inwestycji czy projektów społecznych, a kierunki działań. Plany inwestycyjne tworzone są rokrocznie przy opracowywaniu uchwały budżetowej gminy, Wieloletniej Prognozy Finansowej i biorą pod uwagę również możliwości prawne czy techniczne prowadzenia poszczególnych inwestycji, a także wyrażane potrzeby społeczne. Zgłaszana uwaga mieści się w kierunkach działań „rozbudowa i modernizacja dróg na terenie gminy”, „budowa chodników bądź ciągów pieszo-rowerowych przy bardziej ruchliwych drogach” oraz „doświetlenie dróg”.</p>
2.			<p>Skonkretyzowanie udogodnień dla przedsiębiorców - obniżenie podatków lokalnych od niektórych rodzajów działalności (niegodzących w krajobraz czy turystykę) do możliwie najniższych poziomów oraz masowa reklama w mediach społecznościowych celem ściągnięcia tu firm.</p>	<p>Uwaga nie zostanie uwzględniona. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, zmienioną ustawą o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, strategii rozwoju nie zawierają konkretnych inwestycji czy projektów społecznych, a kierunki działań. Przy kreowaniu narzędzi podatkowych służących wspieraniu przedsiębiorców będą brane - poza ich</p>

				potrzebami - również kwestie sytuacji finansowej gminy (zwłaszcza w kontekście zmniejszenia wpływów do budżetu ze względu na epidemię Covid-19), przepisy prawa krajowego. Ze względu na długi okres obowiązywania Strategii, nie jest możliwe obecnie określenie konkretnych zapisów w tym zakresie, a formuła zapisów kierunków działań w celu operacyjnym II.1. pozwala na elastyczne dostosowywanie polityki podatkowej gminy.
3.			Skonkretyzowanie terenów inwestycyjnych - których, gdzie?	Uwaga nie zostanie uwzględniona. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, zmienioną ustawą o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, strategii rozwoju nie zawierają konkretnych inwestycji czy projektów społecznych, a kierunki działań. Konkretnie plany dotyczące terenów inwestycyjnych zawierać będą miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego.
4.			Stworzenie miejsc pamięci w Widuchowej, w przyszłości innych miejscowościach gminy, kultywujących pamięć właśnie mieszkańców tych miejscowości.	Uwaga zostanie uwzględniona. Brzmienie zapisu dostosowano do obecnych wymagań dot. zawartości strategii rozwoju.
			Rewitalizacja starych cmentarzy, stworzenie lapidarium, naprawa we współpracy ze stroną niemiecką pomników „synów Widuchowej” przy wjeździe do miejscowości.	Uwaga zostanie uwzględniona. Brzmienie zapisu dostosowano do obecnych wymagań dot. zawartości strategii rozwoju.

5.	28.01.2021	Przedsiębiorstwo Produkcji Rolnej „ARMAROL” Sp. z o.o.	Odbudowa niektórych dróg gminnych śródpolnych łączących poszczególne wsie, które są obecnie zarośnięte krzakami lub o bardzo nierównej nawierzchni i mieszkańcy gminy często przejeżdżają przez przyległe pola co może prowadzić do powstawania konfliktów międzyludzkich.	Uwaga nie zostanie uwzględniona. Wynika to z faktu, iż w Strategii znajdują się kierunki działań „rozbudowa i modernizacja dróg na terenie gminy” oraz „rozbudowa i modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych”, które obejmują również drogi śródpolne w sytuacji, gdy inwestycja będzie możliwa pod względem finansowym, prawnym i rzeczywiście potrzebna.
6.			Zmiana w planie zagospodarowania przestrzennego gminy na terenach przeznaczonych obecnie pod budowę wiatraków co jest w sprzeczności z obecną polityką ochrony środowiska Natura 2000. Wpisanie do planu na tych terenach możliwości zagospodarowania pól w inne źródła energii odnawialnej co w przyszłości przyniesie gminie znaczny wzrost wpływów z podatków.	Uwaga nie zostanie uwzględniona. Uwaga nie dotyczy projektu strategii. Natomiast konsultowany dokument dopuszcza zmiany w planach zagospodarowania przestrzennego oraz zwiększanie ich liczby, a także koncentruje się na potrzebie zwiększenia poziomu energii pozyskiwanej z OZE (kierunki działań: „promocja OZE, ekologicznych sposobów produkcji ciepła oraz innych prośrodowiskowych rozwiązań technicznych, w tym wykorzystywanie ich w instytucjach gminnych” oraz „zwiększenie stopnia pokrycia gminy miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego”).
7.	03.02.2021	Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie	[...] na obszarze szczególnego zagrożenia powodzią na dzień dzisiejszy obowiązują zakazy określone w art. 77 ust. 1 pkt 3 ww ustawy Prawo wodne oraz wymóg uzyskania pozwolenia wodnoprawnego, o którym mowa w art. 390 ustawy Prawo wodne. Ponadto proszę o uwzględnienie	Uwaga zostanie uwzględniona

			w sporządzanej strategii rozwoju wałów przeciwpowodziowych. W odniesieniu do nich na dzień dzisiejszy obowiązują ograniczenia i zakazy, o których mowa w art. 176 ww. ustawy Prawo wodne.	
8.	5.02.2021	Agnieszka Szefler	Dwie największe miejscowości w gminie Widuchowa borykają się z brakiem sal wiejskich są to Widuchowa i Krzywin. W miejscowości Krzywin jest pomieszczenie, które zostało uznane za salę wiejską, jednak obiekt ten nie spełnia warunków, w których można byłoby organizować spotkania rodzinne czy sąsiedzkie.	Uwaga nie zostanie uwzględniona. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, zmienioną ustawą o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, strategii rozwoju nie zawierają konkretnych inwestycji czy projektów społecznych, a kierunki działań. W dokumencie znajduje się kierunek „modernizacja obiektów służących integracji, typu świetlice wiejskie”, który pozwala na rozwój bazy infrastruktury społecznej.
9.			W gminie funkcjonują dwie szkoły podstawowe w celu poprawienia wyników proponujemy podjąć działania podnoszące poziom nauczania w formie dodatkowych zajęć wspierających zainteresowania czy o charakterze wyrównawczym.	Uwaga nie zostanie uwzględniona. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, zmienioną ustawą o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, strategii rozwoju nie zawierają konkretnych inwestycji czy projektów społecznych, a kierunki działań. W dokumencie znajduje się kierunek działania „poprawa jakości kształcenia w szkołach na terenie gminy”. Zapis ten jest wystarczający ze względu na charakter dokumentu, natomiast dobór metod działania będzie zależał od decyzji pedagogów oraz charakteru potrzeb i problemów uczniów.
10.			Mieszkańcy zwracają uwagę na problem z dostępnością do służby zdrowia, jakością świadczonych usług.	Uwaga nie zostanie uwzględniona. Kwestie dotyczące świadczeń usług leczniczych w dużej mierze pozostaje poza obszarem kompetencji

				gminy. Dodatkowo uwaga jest bardzo ogólna, brak sprecyzowania na czym polegają te problemy.
11.			W układzie drogowym dominują jednak drogi powiatowe i gminne których standard jest w wielu przypadkach niski. W pierwszym problem stanowi często ich bardzo zły stan techniczny, który tym samym powoduje bardzo duże nakłady finansowe na ich remonty.	Opinia nie ma charakteru uwagi do treści dokumentu. Natomiast Gmina mając świadomość tego problemu (mowa o tym w opisie Celu operacyjnego I.2.), wpisano kierunek działania „rozbudowa i modernizacja dróg na terenie gminy”.
12.			Dominującą formą działalności rolniczej są gospodarstwa rolne. Na terenie gminy występują gospodarstwa wielkopowierzchniowe, których powierzchnia wynosi powyżej 100 ha. Zanika działalność małych gospodarstw.	Opinia nie ma charakteru uwagi do treści dokumentu. Pozostaje ona w zgodności z wnioskami zawartymi w diagnozie strategicznej. Wsparciu działalności rolniczej na terenie gminy służy cel operacyjny II.2.
13.			Istotny wpływ na integrację mieszkańców naszej małej ojczyzny ma miejsce, w którym się mają oni spotykać. Od wielu lat z tym problemem borykają się sołectwa Widuchowa i Krzywin. Są propagatorami dużych imprez, ale organizacja niestety w dużej mierze odbywa się w prywatnych gospodarstwach domowych z powodu braku warunków lokalowych.	Uwaga nie zostanie uwzględniona. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, zmienioną ustawą o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, strategie rozwoju nie zawierają konkretnych inwestycji czy projektów społecznych, a kierunki działań. W dokumencie znajduje się kierunek „modernizacja obiektów służących integracji, typu świetlice wiejskie”, który pozwala na rozwój bazy infrastruktury społecznej.
14.			Obszar strategicznej interwencji w obrębie gminy Widuchowa Zgodnie z zasadami opracowania programów rewitalizacji w dokumencie	Uwaga nie zostanie uwzględniona. Proponowane zapisy w zakresie pkt. 7-10 powinny odnosić się do obszaru strategicznej interwencji, którym jest TYLKO sołectwo

			znalazły się również projekty o charakterze uzupełniającym 7. Rozbudowa budynku przedszkola w miejscowości Krzywini 8. rozbudowa remizy strażackiej w Krzywini i ogrodzenie terenu 9. poprawa infrastruktury dróg gminnych w gminie Widuchowa. 10. zmiana studium zagospodarowania	Widuchowa. Zatem nie jest możliwe wpisanie w tym miejscu inwestycji w Krzywini czy mających charakter ogólnogminny. Natomiast proponowane projekty mogą być realizowane (po analizie każdego z nich) na podstawie proponowanych kierunków działań bądź zapisów Planów Odnowy Miejscowości.
--	--	--	--	--

Widuchowa, dnia 12 lutego 2021 r.


mgr Paweł Wróbel